
     

REGIONE TOSCANA

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI
Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Numero della 
Deliberazione

Data della 

Deliberazione

Oggetto della 
Deliberazione

RICOSTITUZIONE DEL RAPPORTO DI LAVORO DEGLI EX 
DIPENDENTI GORI ANDREA, OSS – AREA DEGLI OPERATORI -, 
CALVANELLI GIULIA, PANTI GIULIA E QUAGLIANO ANGELICA, 
INFERMIERE - AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI 
FUNZIONARI

Struttura Proponente GESTIONE DEL PERSONALE

Direttore della Struttura BERTI TITO

Responsabile del
procedimento

MUZZARELLI VERZONI CATERINA 

Immediata Esecutività NO

   



     

IL DIRETTORE DELLA UOC GESTIONE DEL PERSONALE

Visto il Decreto Legislativo 30 Dicembre 1992 n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria,
a norma dell'articolo 1 della legge 23 Ottobre 1992, n. 421” e smi;

Vista la Legge Regionale 24 Febbraio 2005, n.40 “Disciplina del Servizio Sanitario Regionale” e
smi;

Preso atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge 7 Agosto 1990 n° 241 e smi,
art. 6  è  la Dr.ssa Caterina Muzzarelli Verzoni appartenente alla UOC Gestione del Personale;

Premesso  che  con  nota  agli  atti  UOC  Gestione  del  Personale,  è  pervenuta  la  richiesta  di
ricostituzione del rapporto di lavoro da parte di Gori Andrea, già dipendente a tempo indeterminato
di questa Azienda in qualità di OSS - area degli operatori,  risolto per dimissioni volontarie con
decorrenza dal 30/09/2023; 

Premesso, altresì che, con note agli atti UOC Gestione del Personale, sono pervenute le richieste
di  ricostituzione  del  rapporto  di  lavoro  da  parte  di  Calvanelli  Giulia,  Panti  Giulia  e  Quagliano
Angelica, già dipendenti a tempo indeterminato di questa Azienda in qualità di Infermiere - area dei
professionisti della salute e dei funzionari -, risolto per dimissioni volontarie con decorrenza dal
31/01/2023 relativamente a Calvanelli  Giulia,  dal 17/05/2022 relativamente a Panti Giulia e dal
27/12/2023 relativamente a Quagliano Angelica ; 

Richiamato l’art. 42 del CCNL comparto sanità triennio 2019/2021, che dispone la ricostituzione
del rapporto di lavoro a richiesta del dipendente subordinatamente al corrispondente posto nella
dotazione organica;

Considerati  i  pareri  favorevoli  del  Direttore  del  Dipartimento  delle  Professioni  Sanitarie  alla
ricostituzione dei rapporti di lavoro sopracitati, pervenuti con note agli atti della UOC Gestione del
Personale;

Dato atto che le istanze sono state presentate nei termini previsti dal vigente art. 42 del CCNL
comparto sanità triennio 2019/2021 e  cioè entro 5 anni  dalla  data di  cessazione dei  rispettivi
rapporti di lavoro;

Evidenziato  che  agli  ex  dipendenti  in  parola  alla  data  di  presa  servizio  presso  questa
Amministrazione verrà attribuito il trattamento economico iniziale del corrispondente profilo, con
esclusione delle fasce retributive e della retribuzione individuale di anzianità (R.I.A.) a suo tempo
eventualmente maturate, come si evince dal sopracitato articolo;

Dato atto che il costo annuo lordo derivante dal presente provvedimento è complessivamente pari
a € 149.342,92 e che la parte dei costi a carico dei fondi contrattuali è compatibile con la capienza
dei fondi previsti ex artt. 102 e 103 del CCNL relativo al personale del comparto sanità triennio
2019/2021;

Preso atto che la  Regione Toscana con Delibera  di  Giunta  regionale  n.  28 del 20/01/2025 ha
approvato il Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale (PTFP) 2025 – 2027, predisposto in
coerenza con gli obiettivi assegnati all’Azienda in materia di spesa del personale e sulla base degli
indirizzi regionali impartiti;

Preso atto che da parte della Regione Toscana è stato espresso formale nulla osta alle assunzioni
tramite ricostituzione dei rapporti di lavoro di cui all’oggetto identificato con il codice regionale 208
relativamente all’ex dipendente Gori Andrea e con il codice regionale 207 relativamente alle ex
dipendenti  Calvanelli Giulia, Panti Giulia e Quagliano Angelica;



     

Richiamata la propria deliberazione n. 78 del 31.01.2025 con cui questa Azienda ha adottato il
Piano Integrato di Attività e Organizzazione ( PIAO ) - triennio 2025-2027 di cui il citato PTFP fa
parte integrante e inscindibile;

Attestata la legittimità e la regolarità formale e sostanziale della presente proposta;

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

per quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato:

1.Di accogliere la domanda di ricostituzione del rapporto di lavoro, ai sensi delle vigenti normative
in materia, degli ex dipendenti Gori Andrea, Calvanelli Giulia, Panti Giulia e Quagliano Angelica e
di dare mandato alla UOC Gestione del Personale di procedere alla sottoscrizione dei contratti
individuali di lavoro previo positivo accertamento del possesso dei requisiti fisici e giuridici richiesti.

2. Di dare atto che, in aderenza a quanto disposto dall’art. 11 del D.L. n. 35/2019 convertito con
modificazioni nella Legge n. 60 del 25.06.2019, questa Azienda concorre al rispetto del limite del
costo  del  personale  del  S.S.R.  previsto  dalla  normativa  vigente,  in  osservanza  degli  indirizzi
regionali in materia ed in coerenza con il piano triennale dei fabbisogni di personale 2025/2027
(PTFP) approvato dalla Regione Toscana con Delibera di Giunta Regionale  n. 28 del 20/01/2025. 

3. Di dare atto, altresì, che il costo annuale complessivo lordo delle ricostituzioni di cui al punto 1.
pari  a  €  149.342,92,  derivante  dalla  presente  deliberazione,  trova  copertura  per  le  quote  di
competenza  all'interno  del  Bilancio  preventivo  economico  per  l’anno  2025  e  del  Bilancio  di
previsione pluriennale 2025-2027  adottati con Deliberazione DG n. 222 del 27/03/2025 e in corso
di  approvazione  da  parte  della  Giunta  Regionale  Toscana  che  sarà  considerato  nei  bilanci
successivi e sarà inserito nel monitoraggio mensile dei Conti Economici dei bilanci degli esercizi di
competenza.

4.Di dare atto che la parte dei costi a carico dei fondi contrattuali è compatibile con la capienza dei
fondi  previsti  ex  artt.  102  e  103  del  CCNL relativo  al  personale  del  comparto  sanità  triennio
2019/2021.

5.Di  imputare  il  suddetto  costo  annuo  lordo  pari  a  €  149.342,92  al  centro  di  costo  n.  5130
"“Dipartimento delle Professioni Sanitarie”, per € 31.937,05 al conto n. 71010001 “stipendi assegni
ed altre indennità fisse al comparto socio sanitario” e per € 117.405,87 al conto n. 56.01.0002
“stipendi assegni ed altre indennità fisse al personale sanitario comparto”.

   Il Direttore UOC Gestione del Personale
Dr. Tito Berti

Firma acquisita digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n° 61 del 7 Aprile 2023 con cui si
nomina  la  Dr.ssa  Daniela  Matarrese  Direttore  Generale  dell'Azienda  Ospedaliera-Universitaria
Careggi;

LETTA E VALUTATA la sopra esposta proposta di  deliberazione presentata dal  Direttore della
U.O.C. Gestione del Personale avente ad oggetto “RICOSTITUZIONE DEL RAPPORTO DI LAVORO
DEGLI EX DIPENDENTI GORI ANDREA, OSS – AREA DEGLI OPERATORI E CALVANELLI GIULIA, PANTI
GIULIA E QUAGLIANO ANGELICA, INFERMIERE - AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI
FUNZIONARI”;



     

PRESO ATTO dell’attestazione  della  legittimità,  nonché  della  regolarità  formale  e  sostanziale,
espressa dal Dirigente che propone il presente atto;

VISTO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario ognuno per quanto
di competenza;

Il Direttore Amministrativo            Il Direttore Sanitario
      Dr. Dario Rosini                                                                        Dr.ssa Elvira Bianco             
Firma acquisita digitalmente                                                     Firma acquisita digitalmente

                                                                       

DELIBERA

per quanto sopra premesso, da intendersi qui integralmente trascritto e riportato:

1.Di accogliere la domanda di ricostituzione del rapporto di lavoro, ai sensi delle vigenti normative
in materia, degli ex dipendenti Gori Andrea, Calvanelli Giulia, Panti Giulia e Quagliano Angelica e
di dare mandato alla UOC Gestione del Personale di procedere alla sottoscrizione dei contratti
individuali di lavoro previo positivo accertamento del possesso dei requisiti fisici e giuridici richiesti.

2. Di dare atto che, in aderenza a quanto disposto dall’art. 11 del D.L. n. 35/2019 convertito con
modificazioni nella Legge n. 60 del 25.06.2019, questa Azienda concorre al rispetto del limite del
costo  del  personale  del  S.S.R.  previsto  dalla  normativa  vigente,  in  osservanza  degli  indirizzi
regionali in materia ed in coerenza con il piano triennale dei fabbisogni di personale 2025/2027
(PTFP) approvato dalla Regione Toscana con Delibera di Giunta Regionale  n. 28 del 20/01/2025. 

3. Di dare atto, altresì, che il costo annuale complessivo lordo delle ricostituzioni di cui al punto 1.
pari  a  €  149.342,92,  derivante  dalla  presente  deliberazione,  trova  copertura  per  le  quote  di
competenza  all'interno  del  Bilancio  preventivo  economico  per  l’anno  2025  e  del  Bilancio  di
previsione pluriennale 2025-2027  adottati con Deliberazione DG n. 222 del 27/03/2025 e in corso
di  approvazione  da  parte  della  Giunta  Regionale  Toscana  che  sarà  considerato  nei  bilanci
successivi e sarà inserito nel monitoraggio mensile dei Conti Economici dei bilanci degli esercizi di
competenza.

4.Di dare atto che la parte dei costi a carico dei fondi contrattuali è compatibile con la capienza dei
fondi  previsti  ex  artt.  102  e  103  del  CCNL relativo  al  personale  del  comparto  sanità  triennio
2019/2021.

5.Di  imputare  il  suddetto  costo  annuo  lordo  pari  a  €  149.342,92  al  centro  di  costo  n.  5130
"“Dipartimento delle Professioni Sanitarie”, per € 31.937,05 al conto n. 71010001 “stipendi assegni
ed altre indennità fisse al comparto socio sanitario” e per € 117.405,87 al conto n. 56.01.0002
“stipendi assegni ed altre indennità fisse al personale sanitario comparto”.

6. Di incaricare la UOC Affari Generali di provvedere alla pubblicazione all'Albo on line, ai sensi
della Legge 18 Giugno 2009 n° 69, art. 32 comma 1, consultabile sul sito WEB istituzionale e di
trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale entro il termine di cui alla Legge Regionale 24
febbraio 2005 n. 40, art. 42 comma 2.

Il Direttore Generale
Dr.ssa Daniela Matarrese

Firma acquisita digitalmente


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI
	Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze
	DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

